
 

 

 

str. 1 
 
   

Smlouva o dílo  
č. 133/2/2016 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) 
 

Smluvní strany 
Objednatel: 
Statutární město Most 
sídlo:   Radniční 1/2, 434 01 Most 
statutární zástupce:  Mgr. Jan Paparega, primátor 
IČO:    00266094  
DIČ:    CZ00266094 
@:   xxx 
tel:   xxx 
 (dále jen objednatel) 
 

a 
 

Dodavatel: 
Asistenční centrum, a.s. 
sídlo:   Sportovní 3302, 434 01 Most 
statutární zástupce:  Ing. František Jochman, předseda představenstva 
IČO:    63144883 
DIČ:    CZ63144883 
@:   xxx 
tel:   xxx 
 

 
1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při plnění 
předmětu smlouvy a dohodnutí podmínek pro zajištění poskytování služeb při 
komplexním zpracování žádosti o dotaci v rámci 47. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu vč. všech povinných příloh a požadované 
dokumentace, prioritní osa 2, specifický cíl 2.4 - Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, a to k projektu „Nástavba 
odborných učeben v ZŠ Jakuba Arbesa – technická pomoc v rámci zpracování žádosti 
o dotaci“. 

 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1 Předmětem smlouvy je komplexní zpracování žádosti o dotaci v rámci 47. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu vč. všech povinných příloh a 
požadované dokumentace, prioritní osa 2, specifický cíl 2.4 - Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení . 



 

 

 

str. 2 
 
   

3. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
3.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli služby k zajištění předmětu 

smlouvy. 
3.2 Objednatel se zavazuje dodavateli zaplatit dohodnutou cenu.  
3.3 Objednatel se zavazuje dodavateli předat v dohodnutém termínu potřebné 

informace a přílohy nutné k naplnění předmětu této smlouvy. Správnost a úplnost 
podkladů bude zhotovitelem odsouhlasena prostřednictvím předávacího protokolu.  

3.4 Parametry žádosti o dotaci, které budou mít vliv na plnění podmínek plynoucích 
z Rozhodnutí o poskytnutí dotace, budou muset být písemně odsouhlaseny oběma 
smluvními stranami (např. harmonogram realizace projektu, indikátory plnění 
projektu apod.) 

3.5 Dodavatel se zavazuje plnit předmět smlouvy s odbornou péčí a ve vysoké kvalitě. 
3.6 Dodavatel se zavazuje, že v rámci plnění předmětu této smlouvy vyvine veškeré 

možné odborné úsilí k dosažení pokud možno co nejefektivnějšího výsledku.    
3.7 Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o 

skutečnostech, které by mohly ovlivnit řádné plnění předmětu smlouvy a dále 
informovat objednatele o postupu v poskytování služeb, kdykoliv to bude objednatel 
požadovat.  

3.8 Dodavatel je povinen po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však 
alespoň do 31. 12. 2026, archivovat originální vyhotovení této Smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 
předmětu této Smlouvy. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním této Smlouvy. 

3.9 Dodavatel bude zhotovovat zakázku vlastním jménem. Část činností může zadat 
jiným subjektům. O této skutečnosti bude zadavatele informovat. 

 
 

4. MÍSTO A DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
4.1 Žádost o dotaci v rámci 47. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

vč. všech povinných příloh a požadované dokumentace bude zpracována a doručena 
poskytovateli podpory nejpozději 14. 2. 2017 řádně a včas (viz podmínky 47. výzvy). 

4.2 Místem dodání je uvedené sídlo objednatele. Zázemí pro samotné zpracování 
výstupů zakázky zajistí dodavatel. 
 

 
5. CENA ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je složena ze dvou dílčích částí, jejichž výše 
je určena v následujících odstavcích tohoto článku. 

5.2 Objednatel uhradí první část ceny za dílo ve výši 40.000,- Kč (slovy: 
čtyřicettisíckorunčeských korun českých) po předání žádosti o finanční podporu vč. 
veškerých relevantních příloh. K této částce bude připočtena DPH dle platných 
právních předpisů. Za den zdanitelného plnění se považuje den řádného převzetí 
žádosti o finanční podporu vč. veškerých relevantních příloh objednatelem na základě 



 

 

 

str. 3 
 
   

oboustranně potvrzeného předávacího protokolu. Druhá část ceny za dílo bude 
zhotoviteli vyplacena na základě faktury, kterou zhotovitel objednateli zašle. 

5.3 Druhá část ceny za dílo představuje 2,5 % z výše přidělené dotace. K této částce bude 
připočtena DPH dle platných právních předpisů. Nárok na tuto část ceny za dílo vzniká 
zhotoviteli pouze v případě přiznání finanční podpory objednateli poskytovatelem 
podpory právním úkonem provedeným na základě žádosti o finanční podporu 
zpracované zhotovitelem podle této smlouvy (tímto právním úkonem může být např. 
Rozhodnutí poskytovatele podpory o přidělení finanční podpory nebo smlouva o 
poskytnutí finanční podpory). 

5.4 Nárok na zaplacení druhé části ceny za dílo vzniká zhotoviteli dnem provedení 
právního úkonu, (viz odst. 5.3). Provedení právního úkonu (vydání rozhodnutí 
poskytovatele podpory o přidělení finanční podpory nebo uzavření smlouvy o 
poskytnutí finanční podpory atp.) je objednatel povinen prokazatelně oznámit 
zhotoviteli do 5 dnů ode dne, kdy obdrží písemné vyrozumění poskytovatele podpory 
o přidělení dotace. Za den zdanitelného plnění se přitom u druhé části ceny za dílo 
považuje den doručení v tomto článku dohodnutého oznámení, na jehož základě 
zhotovitel vyúčtování provádí. V případě, že objednatel svoji oznamovací povinnost 
nesplní řádně a včas, den, kdy se zhotovitel příslušnou skutečnost opravňující provést 
vyúčtování prokazatelně dozví. 

5.5 V případě, že je předpokladem pro vznik nároku zhotovitele na zaplacení druhé části 
ceny za dílo právní úkon, kterým je smlouva, a poskytovatel podpory objednateli 
uzavření takové smlouvy za účelem přiznání finanční podpory navrhne, zavazuje se 
objednatel takovou smlouvu uzavřít. Obdobně se objednatel zavazuje přijmout 
„podmínky poskytnutí dotace“, jimiž je po kladném vyhodnocení žádosti podmíněno 
vydání rozhodnutí o přidělení finanční podpory, pokud mu je poskytovatel podpory 
po ukončení hodnotícího procesu týkajícího se jeho žádosti o poskytnutí podpory 
předloží.  Pokud objednatel provedení právního úkonu, který má vliv na určení ceny 
za dílo podle této smlouvy, zmaří, neuzavře smlouvu s poskytovatelem podpory nebo 
nepřijme jeho podmínky poskytnutí dotace, vznikne zhotoviteli nárok na druhou část 
ceny za dílo. Částka dle čl. 5.3 se za druhou část ceny za dílo považuje i v případě, že 
se objednatel rozhodne předčasně ukončit realizaci projektu po řádném podání 
žádosti o finanční podporu, avšak ještě před jakýmkoli vyhodnocením jeho žádosti ze 
strany poskytovatele podpory (tuto skutečnost lze zjistit např. Informací z internetové 
aplikace sloužící k elektronické komunikaci mezi objednatelem a poskytovatelem 
podpory). Určujícím pro rozhodnutí objednatele ukončit realizaci projektu je den jeho 
odstoupení od projektu oznámeném písemně poskytovateli podpory (například 
prostřednictvím internetové aplikace sloužící k elektronické komunikaci mezi 
objednatelem a poskytovatelem podpory). 

5.6 V případě pozdějšího snížení původně přiznané finanční podpory z důvodu nesplnění 
podmínek poskytovatele podpory objednatelem, se nesnižuje výše druhé části ceny 
za dílo vypočtené z původně přiznané finanční podpory.  
V případě snížení původně přiznané finanční podpory z důvodu nesplnění podmínek 
poskytovatele podpory objednatelem na základě chybně nastavených parametrů 
v žádosti (indikátory, harmonogram apod.), které nebyly objednatelem před podáním 



 

 

 

str. 4 
 
   

žádosti odsouhlaseny, bude snížena výše druhé části ceny za dílo vypočtená 
z původně přiznané finanční podpory. Pokud bude snížení původně přiznané finanční 
podpory vyšší než výše druhé části ceny za dílo, bude po dodavateli požadována 
úhrada veškerých vyměřených odvodů, tj. nad rámec sjednané ceny za dílo. 

5.7 Odstoupení objednatele od již uzavřené smlouvy s poskytovatelem podpory (a tedy i 
nečerpání požadované podpory) nemá vliv na původně vypočtenou výši druhé části 
ceny za dílo. 

5.8 Zhotovitel může od objednatele požadovat úhradu již vynaložených nákladů, 
minimálně však ve výši ceny dle čl. 5.2 v případě, kdy objednatel: 

 před předáním díla smlouvu ze své vůle ukončí výpovědí nebo odstoupením 
z důvodů na straně objednatele (pokud to tato smlouva umožňuje), nebo řádně 
dokončené dílo v dohodnutém termínu nepřevezme, 

 nedodá zhotoviteli v dohodnutém termínu potřebné informace a přílohy nutné 
k naplnění předmětu této smlouvy. 

5.9 Veškeré platby proběhnou na základě fakturace dodavatele. Splatnost vystavených 
faktur bude 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení a předání objednateli.  

 
 

6. SANKCE 
6.1 V případě prodlení dodavatele s plněním některé z dílčích částí dodávky služeb, tzn. 

např. nedokončení realizace zakázky v řádném termínu, zavazuje se dodavatel 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny služby, a to za každý 
započatý den prodlení.     

6.2 V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny služeb proti termínu 
stanovenému v této Smlouvě, zavazuje se objednatel zaplatit dodavateli úrok z 
prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

6.3 Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení dle tohoto článku není dotčen ani 
omezen nárok druhé smluvní strany na náhradu škody. 

 
 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
7.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných a účinných 

právních předpisů. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení 
vzniku škod a učinit veškerá dostatečná opatření k minimalizaci vzniklých škod. V 
rámci této prevenční povinnosti jsou smluvní strany povinny zejména respektovat 
zadání, pokyny a doporučení, která jsou významná z hlediska plnění této smlouvy a 
plnění poskytovaná na jejím základě. 

7.2 Nahrazuje se pouze skutečná škoda a ušlý zisk. 
7.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s 

plněním závazků druhé smluvní strany. 
7.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy či 
poskytování plnění na jejím základě. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 



 

 

 

str. 5 
 
   

8. UKONČENÍ SMLOUVY 
8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností do řádného předání díla a 

zaplacení ceny za dílo. 
8.2 Účinnost smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

i. Písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek. 

ii. Písemným odstoupením od smlouvy, dojde-li k podstatnému porušení smluvní 
povinnosti druhou smluvní stranou. Porušením smlouvy podstatným způsobem 
se rozumí zejména prodlení smluvní strany s plněním závazku delším než 5 (pět) 
dnů. Smluvní strana je však oprávněna odstoupit od smlouvy pouze v případě, 
že druhá smluvní strana přes písemné upozornění na porušení smlouvy, toto 
porušení v poskytnuté lhůtě, která nesmí být kratší než 3 (tři) dny, neodstranila. 

iii. Písemným odstoupením od Smlouvy v případě, že druhá strana je v úpadku, a 
to i před zahájením insolvenčního řízení. 

8.3 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
8.4 Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, 

zajištění smluvních závazků, řešení sporů, určení rozhodného práva a ustanovení 
týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
odstoupení. 

 
 

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY A KOMUNIKACE 
9.1. Každá ze smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat 

smluvní strany při jejich vzájemné komunikaci, při fakturačních a ostatních 
záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. 

9.2. Oprávněné osoby objednatele: 
xxx 

9.3 Oprávněné osoby dodavatele: xxx  
kontaktní údaje:  xxx  

9.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na 
takovou změnu druhou smluvní stranu předem písemně upozornit. 

9.5 Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v záhlaví 
této smlouvy, nebo elektronickou poštou na výše uvedené příp. následně oznámené 
e-mailové adresy nebo osobně prostřednictvím výše uvedených oprávněných osob. 

 
 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1 Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a souhlasí s tím, že budou 

vázány jejími ustanoveními. 
10.2 Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

 

str. 6 
 
   

10.3 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

10.4 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

10.5  Pokud budou jakákoliv ustanovení této smlouvy uznána neplatnými či právně 
neúčinnými, zbývající část Smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti. 

10.6 Smluvní strany dále souhlasí s tím, že nahradí neplatná a nevykonatelná ustanovení 
vzájemně přijatelným platným, zákonným a vykonatelným ustanovením, které bude 
odrážet záměry smluvních stran obsažené v původním ustanovení. Nedojde-li k 
dohodě smluvních stran, namísto neplatného či neúčinného ustanovení platí za 
smluvené to ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, které 
se svým smyslem a účelem neplatnému či neúčinnému ustanovení nejvíce přibližuje. 

10.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž objednatel a dodavatel obdrží 1 
stejnopis. 

10.8 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 pracovních dnů 
od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu 
v registru dodavatel. 

10.9 Po uveřejnění v registru smluv obdrží dodavatel do datové schránky/e-mailem 
potvrzení od registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf 
označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým 
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel nebude, kromě potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této 
skutečnosti informován.    

 
 
V Mostě dne …………………………… 
 
 
 
 
 
…………………………………………    …………………………………………  
     Mgr. Jan Paparega        Ing. František Jochman 
 Objednatel      Dodavatel 
 
 
 
 


